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OFICTO N° 2204202101-CPLT 7

A Senhora
Fmanucela de Brito Fontencele
Secretiaria de Admimistracio

Tiangui — Ceard, 22 de abril de 2021,

ASSENTO: Encaminhamento de solicitacao de esclarccimento quanto & especilicagio
do item controlador sematorico microprocessador 4 Tases incluso programador com
caho,

Venho pelo presente cumprimenta-la cordialmente. ao gual cncanunliimos a
solicitacho de esclarecimento quanto a especificagio do item controlador semalorico
microprocessador 4 fases incluso programador com cabo, impetrada pela empresa

Gireen Wave.

Informamos que a resposta deveri ser encaminhada ao setor de licitacio at¢ o

dia 28/04/202 1.
Gratos pela atengio.

Comissio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Tiangua.
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OFICIO N° 2204202101-CPLT =

A Senhora
IEmanucla de Brito Fontenele
Secretiria de Administracao

Tiangui — Ceara, 23 de abril de 2021,

ASSUNTO: Encaminhamento de solicitagcio de esclarecimento quanto ao prazo de
cntrega dos materiais semaforicos.

Venho pelo presente cumprimenta-la cordialmente, ao qual encaminhamos a
solicitagao de esclarecimento quanto ao prazo de entrega dos malteriais semaltoricos,

impetrado pela empresa SINACOM.

Informamos que a resposta deverd ser encaminhada ao setor de licitagdo atc¢ o

dia 28/04/2021.
Gratos pela atencao.

Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Tiangu:.
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Tiangua/CE, 28 de Abril de 2021.

Oficio SEADM n° 282/2021

Ao Senhor,
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO
PREGOEIRO OFICIAL

Prezado Senhor,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, venho por meio deste encaminhar em anexo
resposta ao oficio n® 2204202101-CPLT do dia 22.04.2021, a respeito do esclarecimento solicitado pela
npresa GREEN WAVE.

Sem mais para o0 momento, renovo votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

EMANUELA DE BRITO FONTENELE
Secretaria de Administracao

Av. Moises Moita, 785 — Planalto — Cep 62.320.00 — Tiangua — Ceara secadm pmt@hotmail.com
CNPJ: 07 .735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671 2888
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Oficio n° 058/2021/DEMUTRAN
Tiangua, 23 de abril de 2021.

lima. Sra.

EMANUELA DE BRITO FONTENELE
Secretaria de Administragao

Tiangua - CE

Senhora secretaria,

Ao cumprimenta-la cordialmente, solictamos a V. S venho por meio deste
responder ao oficio SEADM n® 256/2021 e resposta a empresa GREEN WAVE.
Departamento de transito de Tiangua necessita de controladores de 4 fases
veiculares, onde atendera nossa demanda.

Atenciosamente,

Ot (e &2 A T
ANDRE LUIS OLIVEIRA BATISTA
DIRETOR do DEMUTRAN

Portaria 244/2020

N

Av. Afonso Maranguape, 428 - Planalto - CEP: 62.320-000 — Tiangua — Ceara -
CNPJ: 07 735 178/0001-20 - Fone: (88) 99315-3888 — demutrantiangua@hotmail.com
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Oficio SEADM n° 256/2021 .
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Tiangua/CE, 22 de Abril de 2021.

A Senhor,
André Luis Oliveira Batista
DIRETOR DO DEMUTRAN

Prezado Senhor,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, venho por meio deste solicitar
que seja encaminhado a esta secretaria até o dia 23/04/2021, esclarecimento quanto
a especificagao do item controlador semaforico microprocessador 4 fases incluso

programador com cabo, impetrado pela empresa Green Wave.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideragao.

Atencinsamente,

EMANUELAD
Secretaria de Ad

FONTENELE
inistracao

Av. Moises Moita, 785 — Planalto — Cep 62.320.00 - Tiangua — Ceara secadmpmt@hotmail.com
CNPJ: 07 .735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671 2888
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A Senhona
manucla de Brito Fontenele
Sceorctr de Admmstragao

Fiangusi Ceara, 22 de abnl de 2021

ASSUNTO: ncaminhamento de solicitagao de esclarecimento guanto cspecilicagao
doitem controlador semalorneo nneroprocessador 4 Lases incluso programador com

ey,

Venho pelo presente cumprimenta-la cordialmente, ao qual encaminhamos a
solicitagio de esclarecimento quanto e espectlicagan doatem controfador semalonicn

nucroprocessador 4 fases meluso programador cam cabo, mpetiade pela empresa

Gireen Wave,

Informamos que i resposta deveri ser eneaminhada ao setor de hetagao ale o

chin 28/04/20210.
Giratos peli atengan,

Comissio Permanente de Licitagio da Prefeitura Municipal de Tianguoa.
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AL Gl - L SCHARFCIMENTO - PREGAO ELE TRONICO N PE 01220210 SEADM - (Frocesso Admmusiatvo o™ 02022021000 SEADR N

?’”‘g Coanmanl PREFEITURA TIANGUA <licitacaocpitapgmail.com:
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ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° PE 01/2021-SEADM - (Processo
Administrativo n® 0202202101-SEADM-NUmero ldentificador no Banco: 867339

I mensangem

Julio Cesar | Greenwave <juliocesar@greenwave.nd br> 20 tmn 202113 4.
Para: licitacaocpli@gmail com

Cc Marco Garreta - Greenwave <garreta@qreenwave ind.br> gmartins@qreenwave ind b

Hoa tarde Sr. Pregoeiro!

= Por genlitesa venho através dessa solicitar o esclarecimento do item referente a "controladaor semafanco ™, na
parte de especiicacao, [T1 M 7 confornne abuixe

OBS- notlom 1 do edital, esla a especilicacdo do conlrolacor semalonco junto com a especficagao das bolachas
de lads.

TERMO DE REFERENCIA DO OBJETO

1. OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAIS DE SINALIZAGAO SEMAFORICA DE
RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO - DEMUTRAN -
ORGAO

PERTENCENTE A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE.,

PREGAO ELETRONICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CEARA
PREGAO ELETRONICO N° PE 01/2021-SEADM

Processo Admimstrabivo n 0202202 101-5EA1M

Numero ldentificador no Banco: 867389

" lspeciticagoes do consumidor: Controlador semalorico Microprocessador para 4 Lases, meluso
Programador com cabo.

FEquipamento digital microprocessador de concepeao modular ¢ com possibilidade de funcionamento
nas Seguintes sitnacoces:

manual  semiatornalico, aulomatico, atuada por botocira ou - Lago  Indotivo. As Tungees de
programacio ¢ verilicagio deveriao ser ¥

execntadas abraves do equipamento de programagio do tipo portaul, equipamento este constituido
por um Display o teclado,

hitps Smanl google comimailiu/ 21k -3ed 2eBeBd9&view =ptésearch -all&peonthe - thread [ IAT69 70 8440672814917 12&1!“1)1 “msg FldA 6L RAA06



SO Groal | SCLARECIMENTO - PREGAGHTE TRONICO N RE 01202151 ADM - (Pracesso Adninstalive n® 0202202100 51 ADM ~
Deverd apresentar as seguintes conlipuracoes de comandar ate 5 fases veiculares independer se e 3

lases pedestre,

Possihilidade de programagio de b planos de horamos, incluido thash noturne ¢ o '\1}‘1’3;1.“1?} sendo
possivel programar 32 T

planos, onde permite a troca de planos  atraves de uma planilha (tabela) propramada, ﬁ% un
dispositiva de

seguranca que lhe permile acionar automaticamente o amdrelo intermitente, possuir una memaor

nao volatil para

armazenar ¢ programacio o quando houver falta de encrgia elétrica, a programagao mterna devera
seranantida. Controlador

devera ser protegido totalmente contra subcorrentes, correntes de tuga, Chogues elctricos e sobre
tensoces, atraves de disjuntores termomagndéticos e vistores adequados. Gabinete deverd ser blindado
contra po e respingos ¢ com llange externa propria para a entrada dos cabos, manutaturado com
chapas de aco SAAETOTO medindo aproximadamente 400mm x 300mm x 300mni, com borracha de
vedacao na porta. O equipamento deverd atender a varias sitiagoes de ralego e ter condigoes de ser
‘mphado luluramente. Adaptando-se a novas exigéncias, alim de ndo o tomars obsoleto apos algum
tempo de uso, Sua seguranca deverd ser total quanto a deleitos que ocasionem acidentes ¢ sua
manutengan terd gque ser rapida e dispensar téenmcos ¢ ferramental especializados”

L estao soliciiando no edital vm controlador de a4 Lases, 5O que esta exagmido gque comande S e
verculares e A pedeshes!

]

aqrantos Lcos detectores (indutivo ) deve atender esse controlador!
Desde |4 agradeco a alencao e fico no aguardo de um breve esclarccimento

Alenciosamente,

GREEN
LR I A I o
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Julio Cesar
GComercial
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